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Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Przeciwko
komunistycznej władzy. Polskie doświadczenia lat
1944–1989” - Łódź, 11 czerwca 2026 r.
Dziś w Przystanku Historia im. ppłk. Wacława Lipińskiego w Łodzi rozpoczęła się
ogólnopolska konferencja naukowa „Przeciwko komunistycznej władzy. Polskie
doświadczenia lat 1944–1989”.

Konferencja naukowa

Podczas otwarcia głos zabrał zastępca prezesa IPN, dr hab. Karol Polejowski, który podkreślił, że
w przez cały okres trwania PRL Polacy stawiali opór narzuconej przez Związek Sowiecki władzy
komunistycznej. Wskazał, że dzięki przywiązaniu do tradycji, niepodległości i wartości
narodowych nie doszło do pełnej sowietyzacji społeczeństwa, co pozwoliło zachować polską
tożsamość. Zwrócił również uwagę na znaczenie pamięci o osobach walczących z komunizmem
oraz na konieczność przekazywania młodemu pokoleniu wiedzy o tych wydarzeniach.

Każde dziesięciolecie istnienia tego kolonialnego tworu politycznego Sowietów,
jakim była Polska Rzeczpospolita Ludowa, znaczone było wystąpieniami
Polaków przeciwko władzy komunistycznej. I dzisiaj możemy z dumą
powiedzieć, że Polacy po roku 1944 nie ugięli się przed komunizmem. Odrzucili
go jako system obcy polskiemu narodowi, polskiej tradycji i niepodległości –
powiedział dr hab. Karol Polejowski.

Uczestników konferencji w imieniu dyrektora Oddziału IPN w Łodzi przywitał naczelnik
Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Łodzi, dr Tomasz Toborek. Odczytał on list ppłk.
rez. Karola Piskorskiego, w którym podkreślono wagę badań nad różnymi formami sprzeciwu
wobec komunizmu i konieczność refleksji nad doświadczeniami Polaków żyjących w realiach
państwa podporządkowanego ideologii komunistycznej.

Pierwszy dzień konferencji poświęcony będzie historycznym i politycznym aspektom oporu wobec
władz komunistycznych. Referenci poruszali m.in. temat procesu przejmowania władzy po 1944
roku, działań aparatu bezpieczeństwa oraz reakcji społeczeństwa na ograniczanie praw i wolności
obywatelskich.

Organizatorem wydarzenia jest Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w Łodzi.

Wydarzenie odbywa się w ramach Centralnego Projektu Badawczego „Ruch komunistyczny i
aparat władzy 1917–1990”.

Foto. Anna Józwik (IPN Oddział w Łodzi)
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